

Заказчик (Генподрядчик)	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31 организация, адрес, телефон, факс	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 0322001
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная,12 организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Стройка	Работы по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных по адресу: квартал 188, дом 13; квартал Б, дом 1, в г. Ангарске Иркутской области наименование, адрес	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда			номер 17/14
			дата 09 06 2015
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
6	28.08.2015	с	по
		09.06.2015	28.08.2015

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		7 370 717,52	7 370 717,52	1 185 933,96
	в том числе:				
2	Ремонт крыши в г. Ангарске, кв. 188, дом 13	КС-2 № 9	1 185 933,96	1 185 933,96	1 185 933,96
	Итого		7 370 717,52	7 370 717,52	1 185 933,96
	Сумма НДС		1 326 729,15	1 326 729,15	213 468,11
	Всего с учетом НДС		8 697 446,67	8 697 446,67	1 399 402,07



Генеральный директор
 ООО «Гелиополь»

М. П.

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных

М. П.

подпись

подпись

Бувев Р.В.

расшифровка подписи

Микуляк А.С.

расшифровка подписи

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Код	322005
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	

форма по ОКУД
 по ОКПО
 по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная,12

Стройка - работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 188, дом №13

Объект - Ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)
 номер
 дата
 Вид операции

17/14
 09.06.2015

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
9	28.08.2015	09.06.2015	28.08.2015

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь-август 2015 г.

Смета №, ремонт крыши в г. Ангарске, кв. 188, дом 13
 Основание - дефектная ведомость (приложение №1.6)
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 1399,402 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 214,975 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1393,24 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные и ремонтные работы											
1	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия		7,7217	2302,37	17778,21	16925,73	852,48		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	15,9	122,78	137,86	16926,45				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	030403	Лебедки электрические тяговые усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	35,52	24	852,48		852,48		
2	ГЭСН20-02-010-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Демонтаж зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2800 мм (ИДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 зонт		3	266,308	798,92	746,24	52,68		
	1. 030305	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	1,589	4,77	156,54	746,7				
	2. 040502	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,301	0,9	11,99	10,79		10,79		
	3. 400001	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,112	0,34	29,56	10,05		10,05		
	4. 301-0292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,014	0,04	760,04	30,4		30,4		
3	4. 301-0292	прямоугольные, периметром шахты 2600 мм	шт.		6	3775,4	847,39	788,97	58,42		
35	ГЭСН20-02-010-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2000 мм (ИДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 зонт			141,232					
	1. 030305	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	0,84	5,04	156,54	788,96				
	2. 040502	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,161	0,97	11,99	11,63		11,63		
	3. 400001	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,084	0,5	29,56	14,78		14,78		
	4. 301-0292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,007	0,04	760,04	30,4		30,4		
36	ГЭСНр58-18-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		1,2087	36908,73	44611,58	23501,96	1043,2		20066,42
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49	167,39	140,4	23501,56				
	2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,56	1,89	7,59	14,35		14,35		
	3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,12	1,35	760,04	1026,05		1026,05		
	4. 102-0080	Гвозди строительные	т	0,001	0,0012	49169,84	59				59
3	4. 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,2	6,285	3183,17	20006,22				20006,22
37	ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2		-1,2087	21791,72	-26339,65	-5401,6	-395,19	-80,14	-20541,86
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	31,83	-88,47	140,4	-5401,19				
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел.час	0,44	-0,53						
	3. 101-1805	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,44	-0,53	209,47	-111,02		-111,02	-79,87	
	4. 102-0080	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,31	-0,37	760,04	-281,21		-281,21		
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	-0,0109	49169,84	-535,95				-535,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3	4. 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,2	-6,285	3183,17	-20006,22					
3	ГЭСНр59-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных чердачных лестниц	100 м марша		0,0425	8700,65	369,78	369,39	0,39			
3	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	61,9045	2,63	140,4	369,25					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	1,22	0,05	7,59	0,38		0,38			
4	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие дверных полотен (люков выхода на кровлю)	100 м2 дверных полотен		0,0185	5857,77	108,37	108,37				
3		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	41,722	0,77	140,4	108,11					
5	ГЭСНр56-9-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 коробок		0,05	10882,4	544,12	544,12				
3		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	77,51	3,88	140,4	544,75					
6	ГЭСНр58-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка парапетных решеток	100 м парапетных решеток		1,314	2376,28	3122,43	3111,54	10,89			
3		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел. час	17,02	22,36	139,13	3110,95					
3	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	1,0925	1,44	7,59	10,93		10,93			
7	ГЭСНр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		0,079	18782,9	1483,85	545,83	24,61		913,41	
3		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	45,8505	3,62	150,69	545,5					
3	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,736	0,06	7,59	0,46		0,46			
3	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,4025	0,03	760,04	22,8		22,8			
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,038	0,003	49169,84	147,51				147,51	
	4. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1	0,1659	4616,06	765,8				765,8	
8	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Укладка ходовых досок	100 м ходов		0,217	4057,77	880,54	122,16	21,44	3,96	736,94	
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	3,8	0,82	148,15	121,48					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,02							
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,08	0,02	855,26	17,11		17,11	4,57		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04	0,01	760,04	7,6		7,6			
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0001	49169,84	4,92				4,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	0,2604	2802,94	729,89				729,89
11	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен (вентшахт и парапетов)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,06	18714,16	1122,85	723,02	24,39	17,82	375,44
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	4,25	170,01	722,54				
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,17						
	1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,05	12,55	0,63		0,63		
	2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,17	142,14	24,16		24,16	18,16	
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,1134	3309,77	375,33				375,33
	4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,021	5,5	0,12				0,12
38	ГЭСН15-05-001-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Остекление оконным стеклом окон: с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок		0,012	24229,83	290,76	43,94	4,31	0,42	242,51
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	24,3	0,29	150,69	43,7				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,18							
	1. 101-0244	Замзка оконная на олифе	т	0,036	0,0004	20392,73	8,16				8,16
	2. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	1	0,012	8,78	0,11				0,11
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,0024	53,41	0,13				0,13
3	4. 101-4005	Стекло 4 мм, сорт I	м2	100	1,2	193,72	232,46				232,46
39	ГЭСН15-04-024-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1368	8795,29	1203,2	941,59	4,44	0,21	257,17
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	44,55	6,09	154,5	940,91				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	760,04	7,6		7,6		
	2. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0015	0,0002	55526,28	11,11				11,11
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,1094	166,92	18,26				18,26
	4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0007	11652,59	8,16				8,16
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,23	0,0315	53,41	1,68				1,68
3	6. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светлосерая	т	0,0245	0,0034	64992,8	220,98				220,98
	7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	324,89	0,03				0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ГЭСНр56-12-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена оконных приборов: ручки	100 шт. приборов		0,04	15660,31	626,41	148,28			478,13
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	24,6	0,98	150,69	147,68				
	1. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой: 3,5x35 мм	т	0,002	0,0001	82170,6	8,22				8,22
3	2. 101-2002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые	компл.	100	4	117,89	471,56				471,56
41	ГЭСНр56-12-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена оконных приборов: заветки форточные	100 шт. приборов		0,04	9635,28	385,41	197,46			187,95
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	32,76	1,31	150,69	197,4				
	1. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой: 3,5x35 мм	т	0,004	0,0002	82170,6	16,43				16,43
3	2. 101-0959	Завертка состоящая из планки запорной и ручки из алюминиевого профиля	компл.	100	4	43,7	174,8				174,8
42	ГЭСНр56-12-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена оконных приборов: петли	100 шт. приборов		0,04	21406,63	856,27	593,12			263,15
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	98,4	3,94	150,69	593,72				
	1. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой: 3,5x35 мм	т	0,016	0,0006	82170,6	49,3				49,3
3	2. 101-0956	Петля накладная	шт.	100	4	52,64	210,56				210,56
14	ГЭСНр62-37-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска известковыми составами печей, стояков, труб	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,71	2356,89	1673,39	1497,38	5,4		170,61
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	13,9955	9,94	150,69	1497,86				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6		
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,071	53,41	3,79				3,79
	3. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0004	0,0003	29309,74	8,79				8,79
3	4. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0192	0,0136	11624,63	158,1				158,1
	5. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,0071	5,5	0,04				0,04

Раздел 2. Монтажные работы

34	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		1,342	80886,73	108549,99	17138,66	3675,36	588,28	87735,97
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	84,75	113,73	150,69	17137,97				
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,11	2,83						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	1,34	1,8	939,8	1691,64		1691,64	352,67	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,77	1,03	855,26	880,92		880,92	235,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,08	1,45	760,04	1102,06		1102,06		
	4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0153	55340,94	846,72				846,72
	5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025	0,0034	52289,91	177,79				177,79
	6. 101-0788	Поковки стальные, масса до 1,8 кг	т	0,1	0,1342	47539,75	6379,83				6379,83
	7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,0899	8490,53	763,3				763,3
	8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	26,97	27,16	732,51				732,51
	9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	1,49	33451,57	49842,84				49842,84
	10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	5,972	4616,06	27567,11				27567,11
18	ГЭСН12-01-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб	100 м2 фасада (без вычета проемов)		15,181	2715,58	41225,22	30654,23	346,13		10224,86
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	13,4	203,43	150,69	30654,87				
	2. 101-0195	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,46	760,04	349,62		349,62		
3	3. 101-0783	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0014	0,0213	52289,91	1113,78				1113,78
3	4. 101-0794	Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т	0,0112	0,17	28245,43	4801,72				4801,72
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0039	0,0592	72812,47	4310,5				4310,5
19	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т		0,738514	34912,94	25783,7				25783,7
20	ГЭСН12-01-008-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб	100 м2 фасада (без вычета проемов)		-15,181	819,19	-12436,12	-11209,35	-115,38		-1111,39
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	4,9	-74,39	150,69	-11209,83				
	2. 101-0195	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	-0,15	760,04	-114,01		-114,01		
21	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции	0,0014	-0,0213	52289,91	-1113,78	1817,34	119,47		-1113,78
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	10,69	170,01	1817,41				
	2. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,16	760,04	121,61		121,61		
	3. 102-0024	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0007	49169,84	34,42				34,42
	4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,0786	5217,29	410,08				410,08
		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,0524	5217,29	273,39				273,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,0262	4472,56	117,18				117,18
	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,5764	4616,06	2660,7				2660,7
22	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов		0,022	143695,5	3161,3	469,02	267,6	47,95	2424,68
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	142,68	3,14	149,42	469,18				
		Затраты труда машинистов	чел. час	10,92	0,24						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	9,69	0,21	939,8	197,36		197,36	41,15	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	1,23	0,03	855,26	25,66		25,66	6,85	
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш. час	2,86	0,06	205,2	12,31		12,31		
	4. 134041	Шуруповерт	маш. час	2,53	0,06	7,8	0,47		0,47		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	1,84	0,04	760,04	30,4		30,4		
	6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00333	0,0001	52289,91	5,23				5,23
	7. 101-1705	Памяля пропитанная	кг	173	3,806	44,82	170,58				170,58
	8. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	142	3,124	22,6	70,6				70,6
3	9. 101-9057	Лазы и люки	м2	100	2,2	989,83	2177,63				2177,63
	10. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258	0,0006	3580,03	2,15				2,15
54	101-0953	Ручки	шт.		8	87,34	698,72				698,72
55	101-0956	Ручборы (петли, проушины)	шт.		8	52,64	421,12				421,12
46	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка обшивки слуховых окон, в коробов кровельной стали: по дереву с одной стороны (МДС88 п.3.1.Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	100 м2 проемов		0,1291	6996,216	903,21	892,1	11,11	1,24	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	47,874	6,18	144,34	892,02				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,042	0,01						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,042	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,066	0,01	760,04	7,6		7,6		
23	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обивка дверей оцинкованной кровельной стали: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов		0,1291	36860,43	4758,68	1486,83	18,52	2,06	3253,33
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	79,79	10,3	144,34	1486,7				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07	0,01						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,07	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,11	0,01	760,04	7,6		7,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0012	0,0002	52289,91	10,46				10,46
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	Т	0,72	0,093	34912,94	3246,9				3246,9
24	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов		0,51	36860,43	18798,82	5873,61	73,17	8,15	12852,04
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	40,69	144,34	5873,19				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,04						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,07	0,04	855,26	34,21		34,21	9,13	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,06	760,04	45,6		45,6		
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0012	0,0006	52289,91	31,37				31,37
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	Т	0,72	0,3672	34912,94	12820,03				12820,03
25	ГЭСН12-01-007-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: среднего профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли		6,7742	32742,05	221801,2	49526,65	9535,57	1519,05	162738,98
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,91	324,55	152,6	49526,33				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,08	7,32						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,69	4,67	939,8	4388,87		4388,87	914,99	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,39	2,64	855,26	2257,89		2257,89	602,79	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	3,79	760,04	2880,55		2880,55		
3	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	128	867,1	136,73	118558,58				118558,58
	5. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	Т	0,008	0,0542	55340,94	2999,48				2999,48
	6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,00191	0,0129	52289,91	674,54				674,54
	7. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,00567	0,0384	49169,84	1888,12				1888,12
	8. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,054	0,3658	33451,57	12236,58				12236,58
3	9. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	3,658	4616,06	16885,55				16885,55
3	10. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,5	3,387	2802,94	9493,56				9493,56
26	ГЭСНр58-12-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из асбестоцементных листов	100 м2		-5,3892	6888,42	-37123,07	-14224,9	-624,07	-154,29	-22274,1
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	18,8	-101,32	140,4	-14225,33				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,19	-1,02						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,19	-1,02	209,47	-213,66		-213,66	-153,7	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	-0,54	760,04	-410,42		-410,42		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	-0,0323	49169,84	-1588,19				-1588,19
	4. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	-2,91	4616,06	-13432,73				-13432,73
	5. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,48	-2,587	2802,94	-7251,21				-7251,21
27	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		10,1615	3171,58	32228,01	14979,17	3054,55	137,79	14194,29
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,87	90,13	166,19	14978,7				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	0,91						
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.час	0,09	0,91	202,48	184,26		184,26	137,13	
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	7,81	79,36	15,72	1247,54		1247,54		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	2,13	760,04	1618,89		1618,89		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	10,16	53,41	542,65				542,65
3	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	210,3	64,9	13648,47				13648,47
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,061	5,5	0,34				0,34
28	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		1,314	1492,97	1961,76	1371,97	559,13	79,35	30,66
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	8,76	156,54	1371,29				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,38						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,18	0,24	939,8	225,55		225,55	47,02	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,11	0,14	855,26	119,74		119,74	31,97	
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,89	2,48	29,56	73,31		73,31		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,18	760,04	136,81		136,81		
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0007	46668,03	32,67				32,67
47	ГЭСНр58-11-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт металлических парпетных решеток	10 м решеток		1,314	1012,13	1329,94	948,45	15,93		365,56
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,73	6,22	152,6	949,17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,41	0,54	29,56	15,96		15,96		
	2. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0012	0,0016	63744,91	101,99				101,99
	3. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	1,14	1,498	133,82	200,46				200,46
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0013	49169,84	63,92				63,92
48	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к рас.; ЗГМ=0,5; МАТ=0,5 к рас.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,7884	6735,38	5310,17	4856,31	3		450,86
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,365	31,82	152,6	4855,73				
	1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0035	0,0028	45318,13	126,89				126,89
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,05	0,0394	53,41	2,1				2,1
3	3. 101-0409	Краски масляные готовые к применению для наружных работ коричневая	т	0,0068	0,0054	60381,61	326,06				326,06
29	ГЭСН20-02-010-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2000 мм	1 зонт		6	5617,74	33706,44	1127,1	83,46		32495,88
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	1,2	7,2	156,54	1127,09				
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,23	1,38	11,99	16,55		16,55		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,12	0,72	29,56	21,28		21,28		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,06	760,04	45,6		45,6		
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0001	0,0006	50318,75	30,19				30,19
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00054	0,0032	71167,94	227,74				227,74
3	6. 301-0291	прямоугольные, периметром шахты 2000 мм	шт.	1	6	5372,52	32235,12				32235,12
30	ГЭСН20-02-010-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2600 мм	1 зонт		3	6040,63	18121,89	1066,05	75,27		16980,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	2,27	6,81	156,54	1066,04				
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,43	1,29	11,99	15,47		15,47		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,16	0,48	29,56	14,19		14,19		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,06	760,04	45,6		45,6		
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00014	0,0004	50318,75	20,13				20,13
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00054	0,0016	71167,94	113,87				113,87
3	6. 301-0311	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, диаметром шахты 2600 мм	шт.	1	3	5614,72	16844,16				16844,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ГЭСН20-02-010-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2800 мм	1 зонт		3	6040,63	18121,89	1066,05	75,27		16980,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	2,27	6,81	156,54	1066,04				
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,43	1,29	11,99	15,47		15,47		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,16	0,48	29,56	14,19		14,19		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,06	760,04	45,6		45,6		
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00014	0,0004	50318,75	20,13				20,13
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00054	0,0016	71167,94	113,87				113,87
3	6. 301-0311	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, диаметром шахты 2600 мм	шт.	1	3	5614,72	16844,16				16844,16
31	ГЭСН20-02-010-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 4000 мм	1 зонт		6	8391,94	50351,64	3428,22	278,22	13,68	46645,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	3,65	21,9	156,54	3428,23				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,06						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,01	0,06	855,26	51,32		51,32	13,7	
	2. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,76	4,56	11,99	54,67		54,67		
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,2	1,2	29,56	35,47		35,47		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,18	760,04	136,81		136,81		
	5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0002	0,0012	50318,75	60,38				60,38
	6. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00071	0,0043	71167,94	306,02				306,02
3	7. 301-0295	прямоугольные, периметром шахты 4000 мм	шт.	1	6	7713,61	46281,66				46281,66
50	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обшивка слуховых окон и люки кровельной стали: по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2		0,0339	36860,43	1249,57	390,42	4,86	0,54	854,29
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	2,7	144,34	389,72				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07							
3	1. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0244	34912,94	851,88				851,88
51	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство фановых труб	1 шт.		9	497,86	4480,74	4164,03			316,71
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	28,35	146,88	4164,05				
3	1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	9	35,19	316,71				316,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
49	Прайс ООО"Ригель-Сиб"	Труба с раструбом 110/3000	М		27	133,5	3604,5				3604,5	
Раздел 3. утепление кровли												
52	ГЭСН12-01-014-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр</i>	Утепление покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя		57,944256	4144,43	240145,91	24283,86	17915,21	3529,38	197946,84	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,04	176,15	137,86	24284,04					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,34	19,7							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,12	6,95	939,8	6531,61		6531,61	1361,71		
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,22	12,75	892,73	11382,31		11382,31	2167,63		
3	3. 1 кв.2014г. поз.68 75	Гравий керамзитовый 10-20 мм	м3	1,03	59,68	3316,66	197938,27				197938,27	
Раздел 4. Погрузочно-разгрузочные работы												
32	ФССЦлр01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		4,7032	797,71	3751,79		3751,79			
33	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т		4,7032	145,66	685,07		685,07			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 (Поз. 28))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по акту:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)												
Проемы (ремонтно-строительные)												
Деревянные конструкции												
Отделочные работы												
Малярные работы (ремонтно-строительные)												
Кровли												
Теплоизоляционные работы												
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Погрузо-разгрузочные работы						3751,79				
	Перевозка грузов автотранспортом						685,07				
	Итого						1166110,09				
	В том числе:										
	Материалы						620257,27				
	Машины и механизмы						50551,51				
	ФОТ						214975,42				
	Накладные расходы						190014,52				
	Сметная прибыль						97514,3				
	Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 по отношению к 4 кв. 2013г 1,7%						19823,87				
	Итого						1185933,96				
	НДС 18%						213468,11				
	ВСЕГО по акту						1399402,07				



Сдел:
 Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь" _____ /Р.В.Буев/

Принял:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ /И.Б.Гладышева/

Согласовано:
 Главный инженер аппарата управления _____ /Д.М. Быков/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ /А.О. Попов/

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ /Е.В. Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ /С.И. Тирон/

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа _____ /В.В. Шунова/

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме _____ /Иван. Иван./

Представитель строительного контроля: децент кафедры строительства ФГБОУВО ИрНТУ _____ / П.А. Шустов /